i *Roborasti eum paululum.*] Hoc est, in vita ista non permiffisti san- ctos tuos tentationibus supe- rari.

k *Immutabis faciem eius & emit- tes eum.*] Id est, cum mortale hoc immortalitatem induerit & in- corruptionem. Siue aliter, faciē animam intelligimus, quæ cum naturalem receperit serenitatē, contemplatur gloriam diuinæ maiestatis, quæ cum corpore suo simul fuerit gratulata, nulla per- turbatione cuiuslibet vitij fau- ciabitur.

l *Siue nobiles fuerint filij eius siue ignobiles.*] Hoc est, non filij car- nis, sed filij mentis, id est, opera virtutum. Non intelligunt ergo sancti in hac vita ante iudicij diem, quales pro certo filios ha- beant, vtrum Deo placentes an non placentes. Roborasti eum paululum vt in perpetuum tran- sfiret, secundum formam serui quam assumpsit. Hæc CHRISTO Deo non aptari posse arbitror. Nam cum ex ea parte qua homo est, infirmaretur, proximus pas- sionie uangelista ait. Apparuit au- tem angelus domini de caelo confortās eum. Hic ergo ad breue tempus administrata redemptione no- stra in perpetuum illud sæculum

C A P V T X V.
Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit. Nunquid sapiens respondebit, quasi in ventum loquens, & implebit ardore stom- achum cœlos penetrans transiuit. totus homo in Deum transfit, salua tamen vtriusque substan- tiæ proprietate in vnitare persona.

m *Attamen caro eius dum viuet, dolebit, &c.*] Ita veram carnem saluator noster assumpsit, vt potuerit dolorem sentire. Vel anima eius doluit cum ait. Tristis est anima mea vsq; ad mortem. Siue ecclesia quæ caro eius est, dolet cum prelluris premitur sæculi: quia ipsa ecclesia filia est in eo, qui per fidem baptis- mi initiatur in CHRISTO. Et rursum mater est, cum ille qui membris Christi incorporatus est, suscipit ministerium bap- tizandi.

C A P V T X V.
Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit. Nunquid sapiens respondebit, &c.] Hoc sensu videtur cepisse, quisquam ne sapiens & disciplinæ philosophicæ studiosus, ita furore rapitur atque insania possidetur, vt sine vilo timoris Dei vel religionis intuitu, sic loquatur vt auræ statui simile sit ven- toque quod loquitur? Ob hoc igitur Eliphaz sanctum Iob veluti spiritui superbiæ ventoque tumidum redarguere ausus est.

o *Et implebit ardore stomachum, &c.*] Nomine ardoris, exan- helantem felle iracundiæ animum eius voluit indicare, qui aduersum Deum tanquam cogqualem sibi irasci præsumple- rit. Alia interpretatio ita habet. Et implebit dolore ventrem suum. Ventrem capace quendam sinum animę dictum intelligi- mus: quia quemadmodum receptaculum aliquod est corporis